



บริษัท เตะ สตีล จำกัด (มหาชน)
THE STEEL PUBLIC COMPANY LIMITED

1401 ถนนเอกชัย แขวงบางบอนใต้ เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150
1401 Ekkachai Road Bangbon Tai Bangbon Bangkok 10150

Tel : 0 2894 8889
Fax : 0 2892 5858
0 2408 0272
0 2408 0269
www.thesteel.co.th

ที่ THE 003/2565

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำปี 2564

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัทฯ ขอส่งงบการเงินรวมประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อย และขอชี้แจงความแตกต่างของผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2563 ดังนี้

1. **งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**

ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2564 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 14,518.97 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 ที่มีรายได้รวม 7,445.91 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น 7,073.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 95.0 มูลค่าขายที่เพิ่มอย่างมาก มาจากปริมาณการขายเหล็กที่เพิ่มประมาณร้อยละ 30.24 เนื่องจากวัตถุดิบเหล็กจากต่างประเทศที่จะมีการนำเข้ามาในประเทศลดลง มีผลมาจากการขนส่งได้รับผลกระทบจากโรคระบาดใหม่ไวรัสโคโรนา 2019 ส่งผลให้ปริมาณเหล็กในประเทศขาดแคลน และราคาขายโดยเฉลี่ยทั้งปี 2564 ก็เพิ่มขึ้นจากปี 2563 ประมาณร้อยละ 49.65 ส่งผลให้ในปีนี้มีกำไรขั้นต้นสูงถึง 1,460.03 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2563 มีกำไรขั้นต้นเพียง 295.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,164.78 ล้านบาท หรือกำไรขั้นต้นเพิ่มร้อยละ 394.51

ในด้านค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ในปี 2564 มีจำนวนทั้งสิ้น 413.31 ล้านบาท เทียบกับปี 2563 ที่มียอดรวม 213.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 200.12 ล้านบาท เนื่องจากการปรับผลตอบแทนพนักงานประจำปี และมีการเพิ่มที่มขายมากขึ้น รวมทั้งค่าขนส่งออกที่เพิ่มขึ้นตามยอดขาย และในช่วงปลายปี 2564 อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศผันผวน ทำให้บริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มจากปี 2563 จำนวน 44.73 ล้านบาท สำหรับต้นทุนการเงินของปี 2564 มียอด 52.52 ล้านบาท ลดจากปี 2563 จำนวน 5.46 ล้านบาท เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยลดลงในช่วงต้นๆปี การรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วมมีการรับรู้กำไรจำนวน 354.36 ล้านบาทในปี 2564 ในขณะที่เป็นการรับรู้ขาดทุนจำนวน 89.30 ล้านบาทในปี 2563

หลังจากหักค่าใช้จ่ายทุกประเภทและภาษีเงินได้แล้ว บริษัทฯ มียอดผลการดำเนินงานประจำปี 2564 เป็นกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,131.01 ล้านบาท เทียบกับขาดทุนสุทธิในปี 2563 จำนวน 130.57 ล้านบาท คิดเป็นกำไรเพิ่ม 1,261.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 966.21

2. งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มียอดรวม 5,607.34 ล้านบาท เทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งมียอด 4,319.16 ล้านบาท สินทรัพย์รวมเพิ่ม 1,288.18 ล้านบาท มาจากการเพิ่มของสินค้า ปลายงวดประมาณ 820 ล้านบาท และลูกหนี้การค้าเพิ่มประมาณ 80 ล้านบาท มีผลมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นอย่างมาก และบริษัทมีกำไรเพิ่มมากทำให้มูลค่าเงินลงทุนในบริษัทรวมเพิ่มขึ้นประมาณ 354 ล้านบาท

ด้านหนี้สินรวมเพิ่มจาก 2,701.83 ล้านบาท ในปลายปี 2563 เป็น 3,079.67 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2564 เพิ่มขึ้น 377.84 ล้านบาท เนื่องจากการสั่งซื้อสินค้ามากขึ้น ทำให้การใช้สินเชื่อบริษัทและเจ้าหนี้การค้า เพิ่มขึ้น ประมาณ 270 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม เนื่องจากปีนี้กลุ่มบริษัทมีกำไรมาก ส่งผลให้อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจาก 1.67 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เป็น 1.22 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญชัย จิระพงษ์ตระกูล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร